Постановление
От 21.11.2016 № 3563
Об определении границ территорий МО «Лужское городское поселение», прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
п о с т а н о в л я ю:

1. Определить способ расчета расстояний от организации и (или) объектов территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий по кратчайшему расстоянию:

а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в п. 4 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

 Расстояние до границ, прилегающих к организациям и (или) объектам территорий, измеряются по кратчайшему пути, а при наличии непреодолимых препятствий по пешеходному маршруту.

При наличии нескольких входов для посетителей, расчет производится по радиусу от каждого входа.

Непреодолимое препятствие – препятствие, которое трудно, либо невозможно преодолеть, неустранимое (здания, сооружения, ограждения и т.д.).

2. При определении границ прилегающей территории до предприятий торговли  и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции минимальное расстояние должно составлять:

   - от детских, образовательных организаций, объектов спорта, объектов военного назначения до границ  прилегающих территорий  -  60(шестьдесят) метров,

   - от  медицинских организаций – 20 (двадцать) метров.
   - для мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных Правительством Ленинградской области – 30 (тридцать) метров.

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции для следующих организаций и объектов:

3.1. Детские учреждения и организации:

МБДОУ «Детский сад № 1», г. Луга, пр. Комсомольский, д. 21/74 (Приложение 11)
МДОУ «Детский сад № 2», г. Луга, пр. Володарского, д.9 (Приложение12)
МДОУ «Детский сад № 4», г. Луга, пр. Кирова, д. 49 (Приложение 13)
МДОУ «Детский сад № 5», г. Луга, ул. Красной Артиллерии, д. 24 (Приложение 14)
МДОУ «Детский сад № 6»,  г. Луга, ул. Тоси Петровой, д. 20 (Приложение 15)
МДОУ «Детский сад № 7», г. Луга, пр. Кирова, д. 4/26 (Приложение 16)
МДОУ «Детский сад № 9», г. Луга, ул. Красной Артиллерии, д. 38 (Приложение 17)
МДОУ «Детский сад № 10», г. Луга, ул. Средняя Заречная, д. 91 (Приложение 18)
МДОУ «Детский сад № 11», г. Луга, ул. Мелиораторов, д. 3 (Приложение 19)
МДОУ «Детский сад № 13»,  г. Луга -3, ДОС 3/132 (Приложение 20)
МДОУ «Детский сад № 14», г. Луга, Городок, д. 5/272 (Приложение 21)
МДОУ «Детский сад № 15», г. Луга, пр. Кирова, д. 76 (Приложение 22)

МДОУ «Детский сад №16», г. Луга, пр. Урицкого, д. 18 (Приложение   )
МДОУ «Детский сад № 17», г. Луга, ул. Смоленская, д. 85/22 (Приложение )
3.2. Образовательные учреждения и организации:
4.2.1. МОУ «СОШ № 2» г. Луга, ул. Красной Артиллерии, д.1 (Приложение 1)
4.2.2. ФМОУ «СОШ №2»,  г. Луга, п/о Городок (Приложение 2)
МОУ «СОШ №3», г. Луга,  пр. Кирова, д. 74 (Приложение 3)
МОУ «СОШ № 4», г. Луга, пр. Урицкого, д. 16 (Приложение 4)
МОУ «СОШ №5», г. Луга, ул. Свободы, д. 23 (Приложение 5)
МОУ «СОШ № 6», г. Луга, пр. Володарского, д. 44 (Приложение )
МОУ «ВОШ»,  г. Луга, пр. Комсомольский, д. 21/74 (Приложение 7)
АОУ ВПО  «ЛГУ им. А. С. Пушкина»  Лужский институт» (филиал),  г. Луга, пр. Володарского, д. 52 (Приложение 24)
ГАОУ СПО ЛО «Лужский агропромышленный техникум», г. Луга, Медведское ш. д. 2 (Приложение 25)

Лужская специальная (коррекционная школа), г. Луга, пер. Лужский, д. 1 (Приложение )

ГКООУ ЛО «Лужская санаторная школа-интернат», г. Луга, ул. Заречная, д. 73
Автошкола «Магистраль», г. Луга,  пр. Кирова, д.32 (Приложение 36)
Автошкола «Мастер»,  г. Луг, а пр. Урицкого, д.76 (Приложение 37)
Автошкола «Пантера», г. Луга , ул Заводская , д. 19/2 (Приложение 38)
Лужская автошкола ДОСААФ России, г. Луга, ул. Железнодорожная, д. 12 (Приложение 39)

 Автошкола «Светофор», г. Луга, пр. Кирова, д. 41  (Приложение  )
3.3. Медицинские организации:
ГБУЗ ЛО «Лужская МБ», г. Луга, Ленинградское шоссе, д. 7 (Приложение 29)
ГБУЗ ЛО «Лужская МБ», городская поликлиника,  г. Луга, пр. Володарского, д. 32а (Приложение 30)
ГБУЗ ЛО «Лужская МБ», детская  поликлиника, г. Луга, Ленинградское шоссе, д. 11 ((Приложение 31)
ГБУЗ ЛО «Лужская МБ», скорая медицинская помощь,  г. Луга, ул. Болотная, д. 13(Приложение 32)
ГБУЗ ЛО «Лужская МБ» женская консультация, г. Луга, пр. Володарского, д. 5 (Приложение   )

ГКУЗ ЛО Лужский специализированный дом ребенка», г. Луга, ул. Т. Петровой, д. 11 (Приложение   )
МКУ «СРЦН «Семья», г. Луга, ул. Б. Заречная, д. 63 (Приложение   )

ЛОГКУ «Лужский ПНИ», г. Луга, Ленинградское шоссе, 9 (Приложение    )

Северо-западный центр доказательной медицины г. Луга, пр. Урицкого, 77 (Приложение   )

Медицинский центр «Юкка», г. Луга, пр. Кирова, д. 43 (Приложение    )
Медицинский центр «МедиОр», г. Луга, пр. Урицкого, 49 (Приложение    )

Медицинский центр «МедиорПлюс», г. Луга, пр. Володарского, д. 46а (Приложение    )
3.4. Объекты спорта:
Спортивный клуб «Олимп»,  г. Луга, пр. Кирова, д. 31 (Приложение 26)

МОУ ДОД «ДЮСШ, г. Луга, пр. Володарского, д. 1 (Приложение 8)
МОУ ДОД «ДЮСШ» спортивный зал «Спартак»   г. Луга,  ул. Победы, д. 14 (Приложение 2)
Спортивный зал СМЦ,  г. Луга, ул. Тоси  Петровой, д. 10 (Приложение 28)
Стадион «Спартак»,  г. Луга, пр. Комсомольский, д. 2а (Приложение 33)

Шахматно-шашечный клуб «Гамбит», г. Луга, пр. Кирова, д. 77 (Приложение   )
3.5. Рынок  Лужское РайПО, г. Луга, пр. Урицкого, д.46/ул. Яковлева, д. 5 (Приложение 35)

3.6. Вокзалы:
Железнодорожный вокзал   (Приложение    )
Автовокзал г. Луга, ул. Малая Инженерная, д.12 (Приложение   )
3.7. Объекты военного назначения:
Отдел военного комиссариата ЛО по г. Луга и Лужскому району, г. Луга,             пр. Урицкого, д. 59/15 (Приложение 34)
Военная комендатура гарнизона 3-го разряда г. Луга, пр. Урицкого, 42 (Приложение   )
4. Постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Комитету экономического развития и агропромышленного комплекса администрации Лужского муниципального района  направить информацию о схемах границ прилегающих территорий к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области не позднее 1 месяца с момента официального опубликования настоящего постановления.

6. Постановление администрации Лужского городского поселения от 29.08.2013 № 653 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» признать утратившим силу.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Лапушкина С.В.
Глава администрации

                                              О.М.Малащенко
Разослано: КЭРиАПК-3,  ОАиГ, прокуратура.
Согласовано:

И.о. заместителя главы администрации

С.В.Лапушкин
Заведующий юридическим отделом

         О.В.Лаас

И.о. председателя комитета экономического

развития и АПК

 Е.Е.Туманова
Заведующий отделом АРиП КЭРиАПК

Н.С.Новоенко

Исполнитель:

Новоенко Н.С.

Приложение 1 к
Постановлению от______ №___
Схема

границы прилегающей  территории к МОУ «СОШ № 2»

[image: image1.jpg]

  г. Луга, ул. Красной Артиллерии, д. 1

Приложение 2

Схема

                         границы прилегающей территории  к филиалу МОУ «СОШ № 2»,

                                                       г. Луга, [image: image2.jpg]

п/о Городок
Приложение 3

Схема

границы  прилегающей территории к МОУ «СОШ № 3», г. Луга, [image: image3.jpg]2/

v L ; ‘,( urvl !
Vi 14.\‘ N;\Q\h‘ "
T S A
[

7] i’k %"ﬂ 7

V|

z

(S5

R f | 1: ‘
< N 3 " |
DY < ‘-\\ \
3 S '
£ NS IS -
a by P z J ': : >= |
AT o L N !
S & -
.' . . N -“ 2 |
fPcac B F = Al !
: (N
WL
¥\ ¥ |
' B\ |
.‘ | SR
v : m
o
o

пр. Кирова, д. 74
Приложение 4

Схема

границы прилегающей территории к МОУ «СОШ № 4», г. Луга, пр. Урицкого, д. 16

[image: image4.jpg]

Приложение 5

Схема

границы прилегающей территории  к МОУ «СОШ № 5»,г. Луга, ул. Свободы, д. [image: image5.jpg]

23
Приложение 6

Схема

границы  прилегающей территории к МОУ «СОШ № 6» г. Луга, пр. Володарского, д.[image: image6.jpg]

 44

Приложение 7

Схема

границы прилегающей территории к  МОУ «ВОШ, г. Луга, пр. Комсомольский, д. 21/74
[image: image7.jpg]

Приложение 8

Схема

границы прилегающей территории к МОУ ДОД «ДЮСШ»,[image: image8.jpg]e
T T

14

 г. Луга, пр. Володарского, д. 1
Приложение 9

Схема

границы прилегающей  территории  к МОУ ДОД «Центр детского и юношеского творчества»,[image: image9.jpg]

  г. Луга, пр. Урицкого, д. 54
Приложение 11

Схема

границы прилегающей территори к МБДОУ «Детский сад № 1»

 г. Луга, пр. Комсомольский, д. 21/74.[image: image10.jpg]

Приложение 12

Схема

границы прилегающей территории к МДОУ «Детский сад № 2»  г. Луга, пр. Володарского, д.[image: image11.jpg]

 9
Приложение 13

Схема

границы прилегающей территории к МДОУ «Детский сад № 4»

 г. Луга, пр. Кирова, д. 49[image: image12.jpg]

Приложение 14

Схема

границы  прилегающей территории к МДОУ «Детский сад № 5»

г. Луга, ул. Красной Артиллерии, д. [image: image13.jpg]

24
Приложение 15
Схема

границы прилегающей территории к МДОУ «Детский сад № 6»

 г. Луга, ул. Тоси Петровой, д. 20

[image: image14.jpg]5 E -
b

— /o2 "o
Voo

T

tep. { Tonwavesa +51 21

D R 1 o

Приложение 16

Схема

границы прилегающей территории к МДОУ «Детский сад № 7»

г. Луга, пр. Кирова, д.[image: image15.jpg]

 4/26
Приложение 17

Схема

границы прилегающей территории к МДОУ «Детский сад № 9»

 г. Луга, ул. Красной Артиллерии, д. 38

[image: image16.jpg]

Приложение 18

Схема

границы прилегающей территории к МДОУ «Детский сад № 10»

 г. Луга, ул. Средняя Заречная, д. 91

[image: image17.jpg]

Приложение 19

Схема

границы прилегающей территории к МДОУ «Детский сад № 11»

 г. Луга, ул. Мелиораторов, д. 3

[image: image18.jpg]

Приложение 20

Схема

границы прилегающей территории к МДОУ «Детский сад № 13»

 г. Луга - 3, ДОС 3/132[image: image19.jpg]

Приложение 21
Схема

границы прилегающей территории к МДОУ «Детский сад № 14»

 г. Луга – 3, ДОС 3/132[image: image20.jpg]

Приложение 22

Схема

границы прилегающей территории к МДОУ «Детский сад № 15»

г. Луга, пр. Кирова, д. 76[image: image21.jpg]

Приложение 23
Схема

границы прилегающей  территории к МДОУ «Детский сад № 17»

 г. Луга, ул. Смоленская, д. 85/22

[image: image22.jpg]

Приложение 24

Схема

границы прилегающей территории к АОУ ВПО «ЛГУ им. А. С. Пушкина» Лужский институт (филиал), г. Луга, пр. Володарского, д.[image: image23.jpg]

 52
Приложение 25

Схема

границы прилегающей территории к ГОУ СПО ЛО «Лужский агропромышленный техникум», г. Луга, Медведское шоссе, д. 2

[image: image24.jpg]/o

39,

Mensenb

Приложение 26

Схема

границы прилегающей территории к СОЦ «Олимп», г. Луга, пр. Кирова, д. 31
[image: image25.jpg]a g'\“i/oazum)
el vz/
g <./

1§ oeopod

Приложение 27
Схема

границы прилегающей территории к спортивному залу «Спартак» МОУ ДОД «ДЮСШ»

 г. Луга, ул. Победы, д. 14

[image: image26.jpg]P

o

1
7

SO O R\

Приложение 28

Схема

границ прилегающей территории к спортивному залу СМЦ

 Ленинградская область, г. Луга, ул. Тоси Петровой, д. 10[image: image27.jpg]

Приложение 29
Схема

границы прилегающей территории к ГБУЗ ЛО  «Лужская МБ»

 г. Луга, Ленинградское шоссе, д. [image: image28.jpg]

7
Приложение 30
Схема

границы  прилегающей территории к городской поликлинике ГБУЗ «Лужская МБ»

 г. Луга, пр. Володарского, д. 32 а

[image: image29.jpg]

Приложение 31

Схема

границы  прилегающей  территории  к детской поликлинике ГБУЗ «МУЗ «Лужская МБ»

г. Луга, Ленинградское шоссе, д. [image: image30.jpg]

11
Приложение 32

Схема

границы  прилегающей территории к станции скорой медицинской помощи

ГБУЗ «Лужская МБ» г. Луга, ул. Болотная,д. 13

[image: image31.jpg]

Приложение 33

Схема

границы прилегающей территории к стадиону «Спартак»

 г. Луга, пр. Комсомольский, д. 2 а

[image: image32.jpg]

Приложение 34

Схема

границы прилегающей территории к отделу военного комиссариата ЛО по г. Луга и Лужскому району, г. Луга, пр. Урицкого, д. 59/15

[image: image33.jpg]

Приложение 35

Схема

границы прилегающей территории к рынку РАЙПО

 г. Луга, пр. Урицкого, д. 59/15